
DODATEK Č. 2 - ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY

k rámcové kupní smlouvě č. 177/2021 uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

ze dne 3. 6. 2021 a následně jejího Dodatku č. 1 ze dne 7. 2. 2022

Smluvní strany:

Název/Jméno:
Sídlo/Bydliště:
Zastoupený:
IČO/Datum narození:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu/kód banky:
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail:
Telefon:
Obchodní rejstřík:
87346 

(dále jen „prodávající“)

a

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu
Zástupce pro věcná jednání:
Email:
Telefon:
Obchodní rejstřík:

Velkoobchod ŠAS, s.r.o.

vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o.
Velká Hradební 3118/48; 400 01 Ústí nad Labem

06231292
OZ06231292

Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr, vložka 
1129

(dále jen „kupující“)



„Mycí a čistící prostředky a jiné drogistické zboží“

Článek I.
Účel a předmět Dodatku č. 2

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna závazku ze smlouvy analogicky jako 
dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tj. provedení změny 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolnosti, kterou kupující ani prodávající nemohl předvídat, a tato změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky uvedené 
v ust. § 222 odst. 6 zákona.

2. Na základě oznámení prodávajícího ze dne 29. 8. 2022, kdy není schopen 
z důvodu rychlého růstu cen spotřebního zboží v souvislosti s rychlým nárůstem 
inflace udržet ceny některých položek předmětu plnění, které byly na základě 
výběrového řízení veřejné zakázky s názvem Mycí a čistící prostředky a jiné 
drogistické zboží, č. veřejné zakázky VZ-7856/2021 prodávajícím nabídnuty 
a následně zasmluvněny, přistupují smluvní strany ke změně závazku ze smlouvy, 
a to v úpravě cen položek, uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2, které 
jsou vyznačeny žlutě.

3. Tímto Dodatkem č. 2 dochází ke změně maximální ceny plnění uvedené 
v čl. I. odst. 3 Dodatku č. 1 smlouvy, a to takto:

Celková maximální cena plnění bez DPH 572 301,15 Kč bez DPH

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v tomto Dodatku č. 2, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede kupující. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou i jeho přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace a cenová nabídka

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž dva (2) obdrží kupující a jeden (1) prodávající.

strana 2 / 3



4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně 
a vážně, že považuje celý obsah Dodatku č. 2 včetně příloh za určitý, 
srozumitelný a přiměřený a s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující; 
na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

Ve Zruči nad Sázavou dne 31.8. 2022 V Ústí nad Labem, dne 06. 09. 2022

Velkoobchod ŠAS, s.r.o. Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

strana 3 / 3



VĚNUJTE POZORNOST MĚRNÝM JEDNOTKÁM
SPECIFIKACE, CENOVÁ NABÍDKA

Příloha č. 1 dodatku č. 2 smlouvy

POL. Č. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY SPECIFIKACE - MINIMÁLNÍ POŽADAVKY MJ

PŘEDPOKLÁDÁ 
NÝ ODBĚR V 
LETECH 2021- 

7077

NOVÁ CENA 
ZA MJ BEZ 

DPH

NOVÁ CENA 
CELKEM BEZ DPH

NABÍZENÝ PŘEDMĚT VEŘEJNE' ZAKÁZKY (POPIS, POČET V BALENÍ 
APOD.)

1 smeták s holí dřevěný 120-130cm ks 180 82,16 Kč 14 788,80 Kč Smeták dřevěný 30cm s dř.násadou 120cm

2 vědro oválné vědro oválné, 12-15L, se ždímačem na třásňový bavlněný mop ks 180 77,00 Kč 13 860,00 Kč Kbelík ) 51 + ždímač , 90160

3 mop náhradní bavlněný provázky (třásňový); 160 g - 200 g ks 530 41,67 Kč 22 085,10 Kč Mop náhradní k soupravě, jemný závit 160g Spokar

4 hůl kovová - násada; 120-130 cm , jemný závit, na třásňové bavlněné mopy (pol.č.3) ks 180 16,20 Kč 2 916,00 Kč Násada kov.potah.jemný závit 130cm 112491

5 stěrka na okna 25- 30 cm ks 180 28,31 Kč 5 095,80 Kč Stěrka na okna s plast, teleskopem 35/70cm

6 rohož venkovní gumová rozměr 60x40 cm (max. -3 cm), perforovaná. Typ viz. Ilustrační foto ks 180 66,40 Kč 11 952,00 Kč Rohož Honey 40x60 cm, gumo, C8598

7
i rozměr 55x35 cm (max. +-2 cm) s nášlapnou hranou; barva černá; viz. 

Ilustrační foto ks 180 99,00 Kč 17 820.00 Kč Rohož Classic 53x34, 400010

8 mikroutěrka
utěrka z mikrovlákna, rozměr min. 40x40 cm; max. do 50x50cm; gramáž 
min. 200 g; vhodná pro mokré i suché čištění; nepouští chlupy, dobrá 
savost

ks 1070 9,63 Kč 10 304,10 Kč MMS švédská utěrka EVA 40x40cm, 205g bal.

9 hadr na podlahu tkaný hadr na podlahu, s obsahem bavlny, savý; rozměry 60x60 cm (+ 10 
cm) ks 540 19,00 Kč 10 260,00 Kč Hadr mycí tkaný PETRA 60x60cm světlý

10 houbičky na mytí nádobí houbička na mytí nádobí s drátěnkou,min. rozměry: 8x6x4 cm, bal. po 5 
ks bal 140 9,56 Kč 1 338,40 Kč Houba kuchyňská s úchytem 5ks MONI (midi) /7x9cm/

11 dezintekční přípravek na podlahy
mycí dezinfekční přípravek na podlahy, se sníženým pěnícím efektem, k 
čištění a dezinfekci tvrdých ploch, s parfemací. Likviduje viry a bakterie. 
Objem 5 1.

ks 535 156,04 Kč 83 481,40 Kč DISINFEKTO 5 1 dezinf.prostř. (proti bakteriím a plísním, se svěží 
vůní)

12 přípravek na mytí skel s rozprašovačem

přípravek na mytí oken, skel aj. skleněných ploch, s rozprašovačem, silné 
účinky, po čištění nezanechává šmouhy, nerosí se, odpuzuje vodu.
Objem: 600 ml (+- 100 ml). POŽADAVEK NA EKOLOGICKY ŠETRNÝ
VÝROBEK

ks 810 35,04 Kč 28 382,40 Kč WINNIS MULTIUSO 0,51 s pump.univerz.čistící pr.na sklo,dlažbu a 
pod.

13 prostředek na čištění toalet, koupelen, kuchyní

ekologický multifunkční čistící prostředek na pevné povrchy (čištění 
koupelen, kuchyní apod.), odstraňuje mastnotu, rez vápenaté a mýdlové 
usazeniny objem 500 - 600 ml. POŽADAVEK NA EKOLOGICKY ŠETRNÝ 
VÝROBEK

ks ’ 110 42,13 Kč 4 634,30 Kč Real green clean UNI 500ml spray /multifunkční prostř.na 
plochy

14 mycí prostředek na nádobí
čistící prostředek pro ruční mytí nádobí, s vysokou odmašťovací 
schopností ve studené i teplé vodě; s parfemací; objem 850 ml (+-100ml).
POŽADAVEK NA EKOLOGICKY ŠETRNÝ VÝROBEK

ks 110 31.56 Kč 3 471,60 Kč Krystal na nádobí ECO 750ml

15 mýdlo tekuté s parfemací mýdlo tekuté na ruce, s parfemací a hustší konzistencí, objem 5 1 ks 30 50,05 Kč 1 501,50 Kč DARSI 5L tek.mýdlo

16 mýdlo toaletní toaletní pevné mýdlo kusové, parfemované, gramáž 90-100g ks 90 4,95 Kč 445,50 Kč DAMLA 100g

17 závěsný blok WC
závěs do toalet jednorázový (opětovně neplnitelný), s postupně 
uvolňující se náplní v závěsu, parfemovaný, s desinfekčním účinkem, 
omezující tvorbu vodního kamene, hmotnost 40-50 g

ks 120 6,83 Kč 819,60 Kč Dr.House závěs do WC 40g kostka

18 sprej na utírání prachu prostředek na utírání nečistot a prachu ve spreji, s antistatickými účinky, s 
vůní, objem 250-350ml ks 75 25,49 Kč 1 911,75 Kč Flowershop 330ml leštěnka na nábytek hnědá antistatic spray

19 neutralizátor pachu rozprašovač

vysoce účinný neutralizátor pachu v rozprašovači - koncentrovaný 
prostředek, osvěžuje vzduch, možnost použití i v roztoku /např. do vody 
ve vědru/, lze použít k neutralizaci pachů ve vzduchu, v interiérových 
plochách, na tkaniny. Objem 1 000 ml (+-100 ml). Tuto specifikaci splňuje 
např. Cleamen, příp. adekvátní náhrada

ks 540 187,00 Kč 100 980,00 Kč Cleamen 101/201 osvěžovač -neutralizátor pachů, lis 
rozprašovačem



20 prací prostředek

prášek na praní bílého a barevného prádla, množství v balení: počet 
pracích dávek odpovídající pracímu prostředku o hmotnosti 3 kg nebo 
balení 3 kg , vhodný pro praní všech materiálů, pro všechny druhy 
praček i pro ruční praní, lehce rozpustný, praní 30 - 90 °C, nekrystalizující

ks

21 osvěžovač vzduchu na toalety osvěžovač vzduchu ve spreji, parfemovaný, vhodný na toalety, svěží 
vůně, objem 300 ml ks

22 sáčky do koše - 60l/50ks v roli — role

23 pytle odpadní 120 1 barva jakákoli, síla min. 80 g ks

24 toaletní papír min. 2vrstvý toaletní papír, bělený, min. návin 19 m, bezprašný, bez 
záoachu. neoarfémovanv ks

25 hygienické sáčky papírové k použití na toaletách, rozměry vel. 12x26 (+-2 cm), ÚČASTNÍK UVEDE,
KOLIK KUSŮ OBSAHUJE 1 BALENÍ A UVEDE CENU ZA 1 KS ks

26 ručníky papírové - role ručník papírový v roli - maxi; min. 2vrstvý; bílý; celulóza; návin min. 95 m; 
vhodné i pro středový odviň

role

27 papírové ručníky skládané
ručníky skládané papírové do zásobníku typu Z-Z, dvouvrstvé, bezprašné, 
bez zápachu, celulóza. ÚČASTNÍK UVEDE, KOLIK KUSŮ OBSAHUJE 1 
BALENÍ A UVEDE CENU ZA 1 KS (NAPŘ. BAL.= 150 KS)

ks

28 krém na ruce regenerační krém na ruce, s parfemací. Balení 90-100 ml (g) ks

29 dezinfekční prostředek na ruce

dezinfekční prostředek bezoplachový (gel či tekutý) na ruce s 
pumpičkou či v rozprašovači či v balení, které umožní dávkování a 
nedojde k vylití celého obsahu, čistí ruce, s ochranou proti virům, 
bakteriím a plísním. Hypoalergenní, nevysouší pokožku. Objem 250-300 
ml.

ks

30 čistící ubrousky na ruce vlhčené jednorázové ubrousky na ruce, antialergenní, bez alkoholu, 
dermatologicky testované, v balení 70-80 ks ks

31 rukavice gumové úklidové
úklidové rukavice povrstvené latexem, s bavlněnou výstélkou, tloušťka 
min 0,3 mm; vel.min. S-XL, požadovaná velikost bude upřesněna v 
objednávce. Splňující min. normu EN 420.

pár

32 odpadkový koš hranatý
malý odpadkový koš hranatý, s odklápěcím víkem na pantu, rukojetí, 
rozměry: v.27 cm, š. 25,5cm, hl. 19,5 cm (max.+5 cm), objem 8-10 1. Jedná 
se o koš vhodný do autobusu. Viz. ilustrační foto.

ks

33 odpadkový koš kancelářský odpadkový koš kancelářský, kulatý, plastový či kovový, barva: černá, tm. 
hnědá či šedá, objem 12-141 ks

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA



750 44.26 KČ 33 195,00 Kč ROBETA 3kg NEW prací prášek

95 17,02 Kč 1 616,90 Kč Miléne osvěž.vzduchu spray 300m

300 19,15 Kč 5 745,00 Kč Sáčky 60L Černé do košů 63x74/ 50ks na roli

200 3,62 Kč 724,00 Kč Pytle 120L - 80mi černé 70x110cm 15ks na roli

6500 4,90 Kč 31 850,00 Kč TP EASY 200 LUXUS bílý 2vrstvý 4x200, 25m balení 64ks

200 0,30 Kč 60,00 Kč Hyg.sáČky schovanky na vložky papírové lOOks (11x6x28cm)

70 58,49 Kč 4 094,30 Kč MAXI ručníky SUPER, 100% celul. 2vrs.bez 
dutinky. 135m,perf.kvalita bal. 6ks

30000 0,11 Kč 3 300,00 Kč Ručníky Z-Z KAREN bílé. 2vrst„ 3000, 100%cel. (21x23cm), 
20x150ks

600 9,87 Kč 5 922,00 Kč ISOLDA krém VAKAVO Meduňka s Glycerinem 100ml

1800 49,58 Kč 89 244,00 Kč FRESH Antibacterial™ gel na ruce 500ml s dávkovačem

1800 26,78 Kč 48 204,00 Kč Miléne vlhč.ubrousky dětské 72 ks

900 9,90 Kč 8 910,00 Kč Gumové úklidové rukavice

20 147,00 Kč 2 940,00 Kč Koš odpadkový univerz.(do kuch.linky)8L obdél.PH bílý, 
22xl5x20cm

10 44,77 Kč 447,70 Kč Plastový koš na papír kulatý.děrovaný, 121, výška 
27cm,pr.27,5cm,

572 301,15 Kč


